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Hanke lasten ja nuorten suojelemiseksi sosiaalisen median 
haitoilta -työryhmän kokous 2/2026 
Aika:  Tiistai 17.3.2026 klo 11.15–13.15 

Paikka: Valtioneuvoston linna (Snellmaninkatu 1 A), kh Konselji ja Teams-etäyhteys 

Läsnä: Francke Laura, Opetushallitus 

Keckman Mirva, sosiaali- ja terveysministeriö 

Keinänen Jari, sosiaali- ja terveysministeriö 

Kuoksa Mirka-Tuulia, sosiaali- ja terveysministeriö 

Kuusio Laura, sosiaali- ja terveysministeriö 

Louhi Tiina, sosiaali- ja terveysministeriö 

Malja Marjo, sosiaali- ja terveysministeriö (vpj.)  

Mustonen Terhi, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  

Mäkelä Amanda, oikeusministeriö 

Mäkinen Kimmo, valtiovarainministeriö 

Patrakka Roosa, liikenne- ja viestintäministeriö 

Pekkala Leo, Taide- ja kulttuurivirasto 

Pulkkinen Tuomas, sosiaali- ja terveysministeriö 

Puumalainen Taneli, sosiaali- ja terveysministeriö (pj.), saapui klo 12.07. 

Puura Sanna, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Suonvieri Essi, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
 
 

1. Edellisen kokouksen muistion tarkistaminen 

Varapuheenjohtaja Marjo Malja avasi kokouksen kello 11.15. Edellisen kokouksen pöytäkirjan osalta 
Opetushallitus toi esiin, että opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalta relevantteina säädöksinä olisi 
hyvä mainita myös oppivelvollisuuslaki, lukiolaki, laki ammatillisesta koulutuksesta ja laki 
tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta. Asia on noteerattu tässä pöytäkirjassa. Edellisen 
kokouksen muistio hyväksyttiin muutoksitta.  

Kokouksen esityslistan järjestys vaihdettiin 2 ja 3 kohdan osalta päittäin.  
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2. Muiden maiden valmistelun tilanne, Mirva Keckman STM 

Kokouksessa esiteltiin muiden maiden tilannetta suunnitelluista ja jo toteutetuista toimenpiteistä sosiaalisen 
median ikärajoja koskien. Ranskan osalta nostettiin esiin sosiaalisen median määrittely Ranskan 
lakiehdotuksessa, ja todettiin, että sosiaalisen median määrittely on tärkeä kysymys myös Suomessa 
mahdollisesti toteutettavien toimenpiteiden näkökulmasta. Keskustelussa nostettiin esiin huomio Ranskan 
lainsäädännön yhteensopivuudesta EU:n digipalveluasetuksen (DSA) kanssa. Ranska aikoo notifioida 
esityksen komissiolle TRIS-menettelyssä. Keskustelussa tuotiin esiin, että komissiolla on tällä hetkellä 
käynnissä somealustoihin liittyviä tutkintatoimenpiteitä alustojen koukuttavien ominaisuuksien käyttöön 
liittyen. 

Pohjoismaiden osalta Norja on valmistelussa pisimmällä. Norjan lakiesitys on ollut kuulemiskierroksella 
heinä-lokakuussa 2025. Ruotsissa on käynnissä selvitys, jonka väliraportti valmistuu kesällä 2026. 
Tanskassa on vuonna 2024 nostettu henkilötietojen käsittelyn suostumusikää 13 vuodesta 15 ikävuoteen, 
ja Tanskassa on suunniteltu uusia toimenpiteitä. 

Keskustelussa nostettiin esiin huomioita mahdollisten rajoitusten valvonnasta. Lisäksi painotettiin 
määritelmien tärkeyttä ja tähän liittyviä haasteita. Esiin nostettiin myös, että mikä ylipäätään on sosiaalisen 
median käyttöä. Tältä osin merkitystä on sillä, käytetäänkö sosiaalisen median palveluita kirjautuneena vai 
ei. Esimerkiksi Ranskassa suunnitellut toimenpiteet kohdistuisivat vain siihen, kun somepalveluita 
käytetään kirjautuneena.  

Muista maista esiteltiin Australian, Espanjan, Ison-Britannian, Irlannin, Italian, Kreikan ja Portugalin 
tilanteet. 

Yleisenä huomiona tuotiin esiin eri EU- ja ETA-maissa toteutettavien toimien yhteensopivuus 
digipalveluasetuksen kanssa ja mahdolliset EU-oikeudelliset ongelmat. Keskustelussa nostettiin esiin myös 
VPN:n käyttö keinona sääntelyn kiertämiseksi. Tältä osin tuotiin esiin kokemuksia Isosta-Britanniasta ja 
Australiasta, jossa VPN:n käyttö on lisääntynyt sääntelyn voimaantulon jälkeen. Huomautettiin, että 
verkkopelaaminen on jätetty sääntelyn ulkopuolelle kaikissa maissa.  

Todettiin, että työryhmän jäsenillä on mahdollisuus esittää eri maiden tilanteisiin liittyen kysymyksiä, joita 
voidaan toimittaa kohdennetusti eri maihin lisätietojen saamiseksi. 

 

3. Lasten ja nuorten kuuleminen – suunnitelman etenemisestä, Laura Kuusio ja 
Tuomas Pulkkinen STM 

Käytiin läpi lasten ja nuorten kuulemisen suunnittelun tilannetta ja esiteltiin lapsille ja nuorille tarkoitetun 
verkkokyselyn kysymysluonnoksia. Haavoittuvassa asemassa olevien lapsiryhmien kuulemisen osalta 
esitettiin, että kohdennettuja kuulemisia näille ryhmille on tarkoitus järjestää myöhemmin. Nostettiin esiin 
mahdollisuus työpajatyöskentelyn hyödyntämiseen myöhemmissä kuulemisissa.  

Keskustelussa nousi esiin suunnitellun verkkokyselyn vastausten julkaisu ja mitä saaduilla tiedoilla 
tehdään. Pidettiin tärkeänä, että kyselyn vastaukset julkaistaisiin. Keskustelussa pohdittiin, että vastaukset 
voitaisiin julkaista omana erillisenä raporttinaan tai esimerkiksi työryhmän väliraportin liitteenä. Lisäksi 
keskustelussa nostettiin esiin sellaiset kieliryhmät, joita tällä verkkokyselyllä ei tavoiteta. Pohdittiin myös 
tarvetta osoittaa kysely toisen asteen koulutuksessa oleville nuorille. 
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4. Tiedostojen työstäminen Tiimerissä, Marjo Malja STM 

Käytiin läpi työryhmän Tiimeri-työtilassa olevaa materiaalia. Työryhmän jäseniä pyydettiin katsomaan, että 
väliraporttiluonnoksen osio 1.3 (Taustalla oleva lainsäädäntö) on kunnossa. Lisäksi todettiin, että yleisesti 
luonnoksen 1 lukua (Tausta) voi täydentää. Ohjeistettiin mahdollisten teknisten ongelmien varalta, että 
tiedoston kommenttiominaisuutta käytettäessä kirjoitetaan ensiksi oma nimi kommentin kärkeen. 

 

5. Seuraava kokous 24.3.2026 

Työryhmän seuraava kokous pidetään 24.3.2026. 

 

6. Muut mahdolliset asiat 

Ei muita asioita. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.12. 
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